
令和２年４月８日  

保護者の皆様へ 

 

北海道えりも高等学校校長 佐 藤   健  

 

新型コロナウイルス感染症対策の健康調査について（お願い） 

陽春の候 保護者の皆様には本校に多くのご支援をくださり感謝申し上げます。また、

先の臨時休校に際しましてもご協力をいただき、重ねてお礼申し上げます。 

さて、新年度からの学校再開にあたり、北海道教育委員会から新型コロナウイルス感染

症対策として、毎日、生徒の健康調査を実施するよう通知がありました。本校といたしま

しても、その趣旨は大変重要と判断いたしました。 

そこで、別紙様式により生徒の健康チェックをすることといたしましたので、保護者の

皆様には、お子様が毎日自ら別添のチェック項目に記入し、学校に持参されるよう、ご家

庭でのご指導をどうぞお願い申し上げます。 

保護者の皆様におかれましても感染症対策に有効とされている、手洗いや手指の消毒、

マスクの着用等をお守りになり、ご家庭でも健康にお過ごしされますようお祈り申し上げ

ます。 

尚、本校ホームページにおきましても、新型コロナウイルス感染症についての最新情報

を随時掲載して参りますので、ご確認いただけますと幸いです。不明点等ございましたら、

本校養護教諭 鈴木までお問合せいただきますようよろしくお願いいたします。 

 

※添付資料  別紙「健康観察シート」 

 

（担当 北海道えりも高等学校養護教諭 鈴木 菜緒香） 

 


